
Zahraniční pracovní cesty zaměstnanců  Libereckého kraje
za období : 1. 12. – 31. 12. 2011

TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO 
POBYTU

NÁKLADY 
LK

 (v Kč)

Přínos ZPC

6. – 9. 12. 2011 Ing. Ivana Ptáčková Slovinsko, 
Ljubljana 

6 725,00 V LK proběhlo 35 inovačních auditů, 
v průběhu projektu došlo ke zlepšení 
metodiky. V rámci jednání byly 
diskutovány možnosti navázání 
výstupů projektu na zkvalitnění 
inovačního prostředí a využitelnost 
metodiky pro cílovou skupinu malých a 
středních podnikatelů. Vzhledem 
k probíhající implementaci Regionální 
inovační strategie prostřednictvím 
realizace projektů z Akčního plánu této 
strategie je účast na projektu 
PROINCOR i jednotlivé výstupy 
projektu cenným podkladem proé 
nastavení vhodných nástrojů podpory 
zvyšování konkurenceschopnosti LK. 
v průběhu jednání Advisorty Board 
Meeting  byli účastníci seznámeni 
s probíjahjící výzvou LK na inovační 
vouchery a také projekt Budování 
kapacit udržitelné výroby a spotřeby 
v LK, který metodicky s projektem 
Prioincor souvisí. 

1. 12. 2011 Ing. Jan Čáp
Ing. Iveta Moravcová
řidič 

Polsko, Jelenia 
Gora 

518,00
518,00
518,00

Cílem konference bylo zhodnotit úzkou 
spolupráci v rámci Euroregionu Neisse 
– Nisa – Nysa v jednotlivých oborech. 
Bylo shrnuto 20leté působení ERN, 
byla prezentována čiinost pracovních 
skupin EUREX, došlo k předání řady 
významných cen – zakladatelům a i 
dosavadním předsedům, cen ERN, cen 
inovace ERN. Součástí této konference 
byla i prezentace Memoranda Jubilejní 
konference, jejíž vůlí bylo stanovit 
aktivitám ERN směr pro následující 
desetiletí.

6. -7. 12. 2011 Ing. Antonín Svoboda 
Mgr. Tomáš Vaško 

Německo, Dresden 4 121,00
2 161,00

Cíl 3 obecně neumožňuje financovat 
údržbu ISÚP pro období udržitelnosti 
projektu. Proto budou náklady na 
webhosting a údržbu, na kterých by se měli 
podílet všichni partneři projektu, klíčovým 
bodem obsahu dohody. Čeští partneři 
sdělili, že s těmito náklady původně vůbec 
nepočítali a striktně požadují, aby byly 
pokud možno minimální a tomuto byl 
přizpůsoben i rozsah údržby ISÚP 
formulovaný v dohodě. 
Rovněž požadují, aby smlouva byla 
formulována pouze na období udržitelnosti 
projektu, v rámci kterého bude ISÚP 
vyhodnocen během používání a ukáže se, 
jak moc je případně potřebný i na další 
období a zda by nebylo dobré ho nějak 
rozšířit či upravit v rámci případného 
následného projektu.
Dále bylo uvedeno, že dohody o spolupráci 
bude třeba projednat v radách krajů a 
krajských zastupitelstvech, což si vyžádá 
relativně hodně času. Vzhledem k tomu, že 
se nebude jednat o text již stanovený 
v podmínkách Cíle 3, jako tomu bylo 
v případě uzavření kooperační smlouvy, 
bude třeba do tvorby obsahu smlouvy 
zapojit i právníky.
Byl stanoven celkový časový rámec na 
uzavření dohody o spolupráci do září 2012. 
Na příští jednání lead partner předloží 
prvotní náčrt textu zpracovaný dle 
dohodnutých bodů, o kterém se bude dále 



jednat.
Důležitým bodem jednání byla i zpráva o 
finančním stavu projektu a další postup. 
Aktuálně se bude v nejbližších dnech řešit 
zpracování plánu výdajů na rok 2012, při 
které bude muset každý partner poskytnout 
součinnost. Dále byla řešena problematika 
3 druhů úprav plánování výdajů. 
Závěry - úkoly:
- Je třeba zahájit přípravu na 

uspořádání Workshopu č. 8 v druhé 
polovině března 2012 v Liberci.

- Je třeba urychleně zpracovat 
podklady za LK pro zpracování plánu 
plateb na rok 2012 po obdržení 
tabulek od pí. Brenker.

- Vytištěná dvoujazyčná brožura a 
prostorovém plánování v Sasku a ČR 
by měla být k dispozici v únoru 2012

- Lead partner bude zpracovávat 
propagační leták z realizace projektu.

- Webový prohlížeč ISÚP bude dle 
možností vycházet z výstupů 
webového prohlížeče ze saského 
projektu Geo BAK 2.0.

- Je třeba dohodnout zpracování 
smlouvy o spolupráci za účelem 
zajištění ISÚPu na období 
udržitelnosti projektu tedy 2013 -
2018. Plánovaný termín pro její 
podepsání je září 2012.

- Do konce ledna 2012 bude 
dopracován Katalog jevů včetně 
příslušných mapových značek. Na 
české straně to bude koordinovat 
Karlovarský kraj.

1. 12. 2011 Lidmila Pozimková Polsko, Jelenia 
Góra 

518,00 Jubilejní konference k 20. výročí vzniku 
Euroregionu Nisa se konala v Jelení 
Hoře v Polsku 1.12.2011 
Konference se konala pod čestnou 
patronací  prezidentů Polské republiky 
Bronislava  Komorowského, prezidenta 
České republiky Václava Klause, a 
prezidenta Spolkové republiky 
Německo Christiana Wulfa.
Po slavnostním přivítání, slavnostních 
projevech a shrnutí 20 let působnosti 
Euroregionu Neisse – Nisa – Nysa byla 
předána řada ocenění                                                            
-   Cena Euroregionu Neisse – Nisa –
Nysa
-  Cena Inovace Euroregionu Neisse –
Nisa – Nysa

16. 12. 2011 Lidmila Podzimková Polsko, Jelenia 
Góra 

245,80 Cesta se uskutečnila z důvodu setkání 
iniciativy „JOŠ“ (Ještěd, Rybin, Sněžka) 
pořádané třemi divadly Cyprian Kamil 
Norwid v Jelení Hoře (Polsko), 
Bernarda Hauptmanna v Žitavě 
(Německo) a F. X. Šaldy v Liberci.
Jedná se o záměr získat prostředky 
z EU na podporu trojstranného projektu 
v oblasti kultury (spolupráce 3 zemí).

19. 12. 2011 Ing. Kamila Mikulecká Německo, Bautzen 669,00 Setkání proběhlo v sídle leadpartnera 
(ZVON), kde se setkali hlavní řešitelé 
projektu. Účelem bylo pokračování 
v realizaci projektu NISA GO.
Odborná diskuse proběhla nad těmito 
body: 
• (1) Zápis z minulého jednání
• (2) Stav prací na aplikaci Front-End
• (3) Koncepce provozu: Stav jednání 
se ZVONem a Budyšínem
• (4) Marketing
·         Prezentace prototypu na veletrhu 
ITB v březnu 2012
·         Internetová prezentace
·         Další plán pro rok 2012
• (5) Závěrečné zpracování/evaluace 
Base map
• (6) Těžiště (hlavní úkoly) pro 
následující týdny



• (7) Zpráva o změně plánu plateb do 
konce realizace projektu, průběh 
schvalování plateb na SAB

16. 12. 2011 Bc. Andrea Fulková
Mgr. Věra Jiránková 
řidič 

Německo, Zittau 336,00
336,00
336,00

Role Libereckého kraje a Krajského 
úřadu Libereckého kraje: 
 vložit hejtmanovi do diáře termíny 

zahájení, zakončení a VIP štafety
 zajistit propojení internetových 

stránek Libereckého kraje se 
stránkami mistrovství Evropy

 spolupráce v oblasti mediální 
propagace (veškeré tiskové zprávy 
bude organizační výbor mistrovství 
zasílat v českém jazyce, oddělení 
tiskové a vnějších vztahů bude tyto 
zprávy dále rozesílat médiím; 
hejtman Stanislav Eichler rovněž 
vydá tiskovou zprávu, ve které 
vyjádří podporu projektu)

 hejtman bude vyzván, aby 
v některém z termínů konání her 
předal medaile 

 19. srpna 2012 se uskuteční VIP 
štafeta (běh 100m) – bude sestaven 
tým pravděpodobně politiků (4 
osoby). Večer se uskuteční večeře, 
kde budou VIP hosté pozváni.

 hejtman kraje vždy obdrží pozvánku 
na každou akci pořádanou 
v souvislosti s tímto mistrovstvím 

 organizační výbor informoval, že na 
pořádání mistrovství obdržel dotace 
od Svobodného státu Sasko, které 
ovšem náklady na organizaci 
nepokryjí. Proto byl Liberecký kraj 
požádán o shánění sponzorů na 
území kraje (může se jednat o 
finanční příspěvek, ale i předměty)

Organizační výbor přislíbil: 
 zaslání banneru, aby mohl být 

umístěn odkaz na webové stránky 
mistrovství na stránkách kraje

 zasílání tiskových zpráv v českém 
jazyce

 zaslání znění dopisu, který 
Liberecký kraj zašle sponzorům na
jeho území

 vytvoření informační brožury 
v německém – polském – českém a 
anglickém jazyce a její dodání 

Další schůzka organizačního výboru se 
uskuteční 7. února 2012 v Úřadě 
landráta v Zittau (Hochwaldstrasse) od 
18:00 hod. poté se budou tyto 
organizační schůzky konat každé 1. 
úterý v měsíci. Zástupci Krajského 
úřadu Libereckého kraje se budou 
schůzek pracovní skupiny účastnit, aby 
byli informováni o aktuálním stavu 
příprav.

1. 12. 2011 Mgr. Jitka Šedinová Polsko, Jelenia 
Góra 

518,00 Euroregion Neisse-Nisa-Nysa 
uspořádal k 20ti letům od svého 
založení jubilejní konferenci a ocenil 
zakladatele a další spolupracovníky 
nejstaršího euroregionu na území 
České republiky a Polska, mj. speciální 
cenou i Ing. Jakešovou. Vyhlásil také 
soutěž o Ceny Euroregionu Neisse-
Nisa-Nysa pro rok 2011 a ocenil také 
projekty realizované na území 
Libereckého kraje, např. projekt 
věnovaný integrovanému záchrannému 
systému nebo projekt Technické 
univerzity v Liberci.

12. – 14.12. 
2011

Ing. Eva Hajflerová
Ing. Dana Rychterová 
Mgr. Věra Jiránková 

Polsko, Wroclaw 4 348,00
4 355,00
1 756,00

Dolnoslezské vojvodství (Polská 
republika) pořádalo předvánoční 
setkání partnerských regionů, které se 
koná každé 2 roky. Setkání je určeno 
pro zaměstnance, kteří se zabývají



řidič 1 756,00 zahraničními vztahy. 
Protože do odboru mezinárodních 
vztahů úřadu Dolnoslezského 
vojvodství bylo nově začleněno i 
oddělení evropských projektů, 
společného setkání se zúčastnily 
rovněž zaměstnankyně odboru 
regionálního rozvoje a evropských 
projektů Krajského úřadu Libereckého 
kraje. 
Na předvánočním setkání byli přítomni 
zástupci úřadů partnerských regionů 
z Německa, Ukrajiny, Francie, Dánska, 
Švédska a České republiky. 13. 
prosince probíhala jednání mezi 
přítomnými partnery regionů. V jedné 
pracovní skupině zaměřené na 
mezinárodní spolupráci si přítomní 
vyměňovali zkušenosti se zahraniční 
spoluprací, jejím charakterem a  
formou, přínosy a úskalími. V rámci 
druhé pracovní skupiny se diskutovalo 
o zkušenostech z oblasti 
mezinárodních projektů. 

14. 12. 2011 Ing. Vladimír Petra
Ing. Petr Neumann 

Německo, Dresden 806,00
671,00

Součástí programu byla návštěva 
výstavy panoramatických pohledů, 
která byla zaměřena v tomto případě 
na antický Řím. K tomuto účelu byl 
rekonstruován jeden z objektů 
bývalého plynojemu, který byl za 2. 
světové války poškozen a poté 
nevyužíván. Po obvodě vnitřní zdi 
plynojemu je nainstalován 
panoramatický pohled, při jehož tvorbě 
vycházel autor ze skutečného prostoru 
současného Říma a dle zachovaných 
dobových obrazů scenerii pomocí 
digitální technologie pohled dotvořil, 
takže návštěvník byl vtažen do prostoru 
té doby. Výstavu dokreslovalo 
osvětlení, které se měnilo dle denní a 
noční doby. Podobná výstava je 
instalována i v jiných podobných 
objektech na území SRN, např. 
v Lipsku (Mont Everest) a Berlíně 
(Pergamon). Této výstavě předcházela 
výstava o Drážďanech z přelomu 19. a 
20. století.
Tento projekt ukázal, jak jde využít 
starý nefunkční objekt, k jinému než 
původnímu účelu. Dle sdělení má tato 
výstava jak v Drážďanech, tak i 
ostatních městech velký úspěch. 
Výstava byla zahájena 10. prosince 
2011 a potrvá do září roku 2012.
Následně se celá delegace přesunula 
do budovy Zemského sněmu. Při 
vstupu bylo nutné vše odložit v šatně (i 
fotoaparáty) a po osobní kontrole 
ostrahou byla delegace vpuštěna dále. 
Delegace byla seznámena se 
základními informacemi, které se týkaly 
Zemského sněmu jako instituce a dále 
s procesem průběhu plenární schůze. 
Zemský sněm tvoří President, který řídí 
zasedání spolu se svými zástupci a 
dále 132 poslanců 6 frakcí, z toho 58 
CDU, 29 Die Linke (bývalí komunisté), 
14 SPD, 14 FDP, 9 Zelení a 8 NPD. 
Poté se delegace přesunula na 
účastnickou tribunu, kde si vyslechla 
projednávání bodu 9, kterým byla 
Zpráva o zrušení Národní strany 
Německa (NPD). Dle vysvětlení p. 
poslance Meyera je její zrušení velký 
problém, poslanci však chtějí docílit 
toho, aby se změnilo myšlení těchto lidí 
než zakazovat stranu, protože tito lidé 
si založí jinou stranu pod jiným 
jménem.
Poté nás přivítal p. poslanec Stephan 



Meyer a odvedl si celou delegaci do 
návštěvnické sálu, kde probíhala 
diskuse na různá témata. Těmi byla 
např. odklon SRN od atomové energie 
a náhrada jinými zdroji. CDU však 
s tímto řešením nesouhlasí, ale dle 
vyjádření občanů SRN jsou nuceni 
k tomu přistoupit. Dalším tématem, 
které se dlouze probíralo, byla pravidla 
chování poslanců při zasedání i mimo 
tato jednání – ve srovnání s chováním 
hostů na tribuně. Některé dotazy se 
týkaly hospodářství v Horní Lužici a 
nakonec i dopravních staveb, které 
mají daný region napojit na hlavní 
dopravní infrastrukturu a umožnit rozvoj 
průmyslu.

21. 12. 2011 Ing. Viktor Liška 
Ing. Monika Šulcová 

Německo 345,00
345,00

Jednalo se o pracovní jednání 
k projednání problematiky 
připravovaného mezinárodního 
výběrového řízení na provozovatele 
spěšných vlaků na mezinárodní 
železniční trati Liberec – Hrádek n.N. –
Zittau (– Dresden) pro období od 
jízdního řádu 2014/2015, za účasti 
zástupců objednatelů dopravy na obou 
stranách hranic, a to Libereckého kraje 
(zástupci odboru dopravy – oddělení 
dopravní obslužnosti a KORID LK, 
spol. s r.o.) a Účelovým sdružením 
Dopravní svaz Horní Lužice – Dolní 
Slezsko (ZVON). V úvodu jednání byla 
podána informace o zkušenostech z 
provozování posilových adventních 
spěšných vlaků Liberec – Drážďany. 
Protože tyto vlaky jsou hojně využívány 
cestujícími při cestách za vánočními 
nákupy do Drážďan, domluvily se obě 
strany na jejich objednání ve spolupráci 
i roce 2012. 
Dalším z témat byla připravovaná 
smlouva o spolupráci na společném 
mezinárodním výběrovém řízení na 
provozovatele spěšných vlaků na této 
trati mezi LK a ZVON. V tuto chvíli je již 
připravený návrh smlouvy, se kterým 
obě strany souhlasí, na obou stranách 
budou učiněny potřebné kroky vedoucí 
k jejímu brzkému uzavření.
Výběrové řízení bude rozděleno na dvě 
etapy; v 1. či 2. čtvrtletí 2012 plánuje 
ZVON zahájit 
(zveřejnit) výběrové řízení. První etapa 
Dresden (Drážďany) – Görlitz –
Wroclaw: na tuto relaci bude možno 
z důvodu platné legislativy v Polsku 
uzavřít pouze tříletý smluvní vztah 
s výhledem na pozdější uzavření 
dlouhodobější smlouvy. Na základě 
zkušeností z vlastních jednání 
s polskou stranou vyjádřili zástupci LK 
obavy z rizika časového zdržení a 
nedodržení plánovaného 
harmonogramu výběrových řízení. 
Druhá etapa Liberec – Hrádek n.N. –
Zittau (-Dresden): smlouvy s vítězným 
dopravcem by měly být uzavřeny na 
12-15 let se zahájením provozu v roce 
2014. Obě strany se dohodly na tom, 
že zakázka bude na přechodnou dobu 
realizována se staršími vozidly (z 
důvodů limitů výrobních kapacit 
dodavatelů kolejových vozidel), 
postupně v průběhu prvních 3 – 5-ti let 
provozu budou nasazována vozidla 
nová. Technické požadavky na vozidla 
bude definovat ZVON, LK zdůraznil 
potřebu vybavení vozidel odbavovacím 
zařízením dle požadavků IDOL 
v Libereckém kraji. LK informoval o 
tom, že byla zahájena jednání 



s Ministerstvem dopravy o možném 
budoucím převzetí 
objednávání/financování provozu 
těchto spěšných vlaků; zatím však 
podle všeho bude třeba zajistit zdroje 
financování z rozpočtu Libereckého 
kraje. ZVON navrhuje zefektivnění 
provozu vedením 5ti párů vlaků do/z 
Liberce místo stávajících 4 párů. LK 
musí rozhodnout, zda akceptuje obraty 
vlaků v Liberci, nebo budou dále 
zajíždět až do Tanvaldu (bylo by nutné 
denně, ne pouze o víkendech jako 
nyní). Prodloužení vlaků až do Jelenie 
Góry je v tuto chvíli z pohledu ZVONu a 
naplánovaného časového 
harmonogramu výběrového řízení 
časově nereálné; připravuje se jednání 
mezi LK a polskou stranou, poté bude 
definitivně rozhodnuto o preferované 
variantě.

Zahraniční pracovní cesty členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje
za období : 1. 12. – 31. 12. 2011

TERMÍN 
CESTY

ÚČASTNÍCI MÍSTO POBYTU NÁKLADY LK
 (v Kč)

Přínos ZPC

14. – 15. 12. 
2011

Mgr. Stanislav 
Eichler 

Belgie, Brusel 0,00 Zasedání výboru regionů

16. 12. 2011 Ing. Jaroslav 
Podzimek 

Polsko, Jelenia Góra 297,80 Cesta se uskutečnila 
z důvodu setkání iniciativy 
„JOŠ“ (Ještěd, Rybin, 
Sněžka) pořádané třemi 
divadly Cyprian Kamil 
Norwid v Jelení Hoře 
(Polsko), Bernarda 
Hauptmanna v Žitavě 
(Německo) a F. X. Šaldy 
v Liberci.
Jedná se o záměr získat 
prostředky z EU na 
podporu trojstranného 
projektu v oblasti kultury 
(spolupráce 3 zemí).

1. 12. 2011 Ing. Jaroslav 
Podzimek 

Polsko, Jelenia Góra 619,00 Jubilejní konference k 20. 
výročí vzniku Euroregionu 
Nisa se konala v Jelení 
Hoře v Polsku 1.12.2011 
Konference se konala pod 
čestnou patronací  
prezidentů Polské 
republiky Bronislava  
Komorowského, prezidenta 
České republiky Václava 
Klause, a prezidenta 
Spolkové republiky 
Německo Christiana Wulfa.
Po slavnostním přivítání, 
slavnostních projevech a 
shrnutí 20 let působnosti 
Euroregionu Neisse – Nisa 
– Nysa byla předána řada 
ocenění –
Cena Euroregionu Neisse 
– Nisa – Nysa
Cena Inovace Euroregionu 
Neisse – Nisa – Nysa


